
 
 

UCHWAŁA NR XII/66/2025 
RADY GMINY ŁASKARZEW 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łaskarzew w 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie, 
organizacje społeczne, których statusowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców 
i zarządców obwodów łowieckich, Rada Gminy Łaskarzew uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IX/50/2025 Rady Gminy Łaskarzew z dnia 28 lutego 2025r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łaskarzew w 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 2886) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt oraz znakowania zwierząt”. 

§ 10. 1. Gmina przyjmuje plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowania psów i kotów, które mają 
właściciela lub inną osobę, pod której opieką trwale pozostają, polegający na sfinansowaniu w wysokości 
100% kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz znakowania tych zwierząt, w ramach dotacji 
z Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025. 

2. Mieszkańcy Gminy składają wniosek do Wójta Gminy o nieodpłatną sterylizację lub kastrację oraz 
znakowanie posiadanych psów i kotów. W przypadku psów zabiegi sterylizacji lub kastracji będą przysługiwać 
wnioskodawcom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

3. W ramach planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów zabiegi te są finansowane ze środków 
przeznaczonych na realizację Programu, pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie 
oznakowane w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. 

4. Trwałe oznakowanie oznacza wszczepienie zwierzęciu pod skórę mikrochip (transponder) i jego 
zarejestrowanie w bazie Safe Animal. 

5. W przypadku posiadania kilku psów lub kotów wnioskodawca może ubiegać się o bezpłatne wykonanie 
zabiegu kastracji lub sterylizacji oraz oznakowania maksymalnie dla dwóch zwierząt. 

6. Skierowanie na zabieg będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki w kolejności składanych 
wniosków. 

7. Wnioskodawca indywidualnie umówi się na zabieg w terminie nie dłuższym niż miesiąc od dnia 
otrzymania skierowania na zabieg. 

8. Decyzję o wykonaniu zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 6458



9. Zadania realizowane będą do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
w bieżącym roku budżetowym. 

10. Informację w sprawie możliwości skorzystania z dofinansowania w ramach planu, Wójt Gminy 
przekazuje w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy 
( https://laskarzew.pl/) i Facebooku Gminy ( https://www.facebook.com/gminalaskarzew).” 

2) po Rozdziale 10, dodaje się Rozdział 11 w następującym brzmieniu: 

„Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 
wydatkowania. 

§ 1. 1. 1. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie Gmina Łaskarzew w 2025r. 
przeznaczyła środki w wysokości 73.900,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na realizację zadań wskazanych w programie 
w zależności od zaistniałych potrzeb w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5.000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt –20.500,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 5.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 700 zł; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 800,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 1.500,00 zł; 

9) plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt posiadających właściciela lub opiekuna – 
38.900,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaskarzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marzena Getka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6458


	UCHWAŁA NR XII/66/2025 RADY GMINY ŁASKARZEW  z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10
	ust. 8 w § 10
	ust. 9 w § 10
	ust. 10 w § 10
	pkt 2 w § 10 ust. 10
	zm. § 1 w § 10 ust. 10 pkt 2
	ust. 2 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1
	pkt 1 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 10 ust. 10 pkt 2 zm. § 1 ust. 2





	§ 2
	§ 3


		2025-07-07T12:46:00+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




